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No. acta 

 
Fecha inicio               

 
Fecha finalización        Lugar 

Hora de 
iniciación 

Hora de 
terminación 

14 
 

26-febrero 
de 2019 

27 de febrero 
De 2019               Oficina de la Gerencia 

 
8:00 a.m. 

 
17:00  

 
 

Objetivo de la reunión 

Analizar las propuestas recibidas de la convocatoria pública 
No.002 de 2019 y cuyo objeto a contratar es “SUMINISTRO DE 
MATERIAL QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL SAN JUAN 
BAUTISTA CHAPARRAL TOLIMA” 

 
Responsable (s) de la reunión 

DIANA PATRICIA BUENAVENTURA JIMENEZ, Gerente  
SOL MARINA COLLAZOS DE ARCE, Profesional Universitaria 
OLGA ELOISA CASTAÑEDA, Técnica Almacenista 
Invitados: ADRIANA PATRICIA FORONDA, Químico Farmaceuta 
VIANEY URBANO JOVEN- Profesional Contratación   

AGENDA 
1. Llamado a lista y verificación del quórum 

2. Lectura del acta anterior 

3. Presentación, análisis y evaluación de la convocatoria 002 y las propuestas recibidas. 

4. Adjudicación de los proveedores a contratar, según la evaluación. 

DESARROLLO DE LA AGENDA 

 
1. Se verificó la asistencia de los tres (3) integrantes del comité de apoyo, constituyendo quórum 
para deliberar en la presente reunión, se verificó la asistencia de los invitados. 
 
2. Se dio lectura al acta anterior, quedando aprobada por todos los integrantes del comité.  
 
3.La doctora DIANA PATRICIA, toma la palabra y recalca la importancia de ahorrar desde cada 
uno de los puestos de trabajo, reducir al mínimo los gastos de funcionamiento, pues el 
presupuesto está muy recortado y no alcanza para suplir todas las necesidades. 
 
3.1 La profesional de Contratación, refiere que se recepcionaron seis (6) cartas de intención 

dentro del plazo y la hora establecidas de las siguientes casas comerciales:  

 

 
FECHA Y 

HORA 
RADICADO 

 
RAZON SOCIAL Y NIT 

 
REPRESENTANTE LEGAL 

 
DIRECCION, 

TELEFONOS Y CORRE 

 
18/02/2019 
11:08am 

 
DISTRICLINICOS IBAGUE 
Nit.14.398.744 

 
JUAN CAMILO CARDONA 
OLMOS 

 
Cra. 6 No.6-32 B/ La Pola  
Ibagué 
tel.2612358 



 
18/02/2019 
15:41pm 

COODESTOL 
Nit.800250023-3 
 

 
OMAIRA RODRIGUEZ 
GALVIS 

Calle 9 N° 7-109 B/ 
Interlaken Ibagué-Tolima  
Tel: 2615299 
 

 
18/02/2019 
16:55pm 

 
PROMEDICOS  
28.984.218-2 
 

 
GLORIA MATILDE 
RODIRGUEZ 

Calle 54c Sur  N°71d-50 
Bogotá 
 

18/02/2019 
17:31pm 

MEDICAL GROUP 
Nit.900.923.685-0 

LUIS FELIPE SALAS  Calle 8 N° 26-27 NEIVA 
Tel: 8700789 
 

 
19/02/2019 
15:15pm 

DISCOLMEDICA  
Nit. 828.002.423-5 
 

 
JULIO CESAR MENDEZ 
CADENA  

Calle 12 N° 16-73 B/ 
Primera de mayo  
Tel: 8705546 

19/02/2019 
16:04pm 

 
MEDIWORLD DEL TOLIMA 
Nit.93.3953601-1 

 
JHON ROBINSON CULMA 
MEJIA 

Calle 58 No.6-06 
B/Limonar - Ibagué 
Tel. 2648749 

 
Se aclara que la Empresa Mediworld del Tolima se presentó a radicar su carta antes del horario 
establecido, lo que se puede corroborar por las cámaras de la institución, pero al presentarse 
fila en la ventanilla de radicación, el estiker quedo marcando las 4:04 pm.  
 
4. Las siguientes casas comerciales presentaron por correo electrónico observaciones a los 
pliegos de condiciones: 
 

 
FECHA Y 

HORA 
RADICADO 

 
RAZON SOCIAL Y NIT 

 
REPRESENTANTE 

LEGAL 

 
DIRECCION, TELEFONOS Y 

CORRE 

 
19/02/2019 
17:00pm 

 
DISCOLMEDICA  
Ni. 828.002.423-5 

 
JULIO CESAR 
MENDEZ CADENA  

Calle 12 N° 16-73 B/ Primera de 
mayo  
Tel: 8705546 

20/02/2019 
09:51 am   

 
COODESTOL 
Nit.800250023-3 

OMAIRA 
RODRIGUEZ 
GALVIS  

Calle 9 N° 7-109 B/ Interlaken 
Ibagué-Tolima  
Tel: 2615299 

 
20/02/2019 
17:51pm 

 
DISCOLMEDICA  
Ni. 828.002.423-5 

 
JULIO CESAR 
MENDEZ CADENA  

 
Calle 12 N° 16-73 B/ Primera de 
mayo  
Tel: 8705546 

21/02/2019 
8:54am  

PROMEDICOS  
Ni. 28.984.218-2 
 

GLORIA MATILDE 
RODIRGUEZ  

 
Calle 54c Sur  N°71d-50 Bogotá  

 
21/02/2019 
09:40am 

 
DISTRICLINICOS IBAGUE 
Nit.14.398.744 

 
JUAN CAMILO 
CARDONA OLMOS 

 
Cra. 6 No.6-32 B/ La Pola  Ibagué 
tel.2612358 

21/02/2019 
09:49am 

 
PROMEDICOS  
Ni. 28.984.218-2 
 

 
GLORIA MATILDE 
RODIRGUEZ  

 
Calle 54c Sur  N°71d-50 Bogotá  

21/02/2019 
09:50am  

 
MEDICAL GROUP 
Ni. 900.923.685-0 

 
LUIS FELIPE 
SALAS  

Calle 8 N° 26-27 NEIVA 
Tel: 8700789 
 



 
 
Las respuestas a las observaciones fueron las siguientes: 
 

RESPUESTA A OBSERVACIONES CONVOCATORIA PÚBLICA No. 002 de 2019 OBJETO 
“SUMINISTRO DE MATERIAL QUIRURGICO PARA LA ESE HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA 

CHAPARRAL TOLIMA” 
 
 
OBSERVACION No. 1. Se recibió observación allegada al correo electrónico 
contratacion@hospitalsanjuanbautista.gov.co por DISTRICILICOS S.A.S. de fecha 21 de febrero de 2019 

respectivamente, en los siguientes términos: 
 
El observante manifiesta  

 
1. Observación al numeral 24.2 evaluación financiera, enciso 24.2.1 OBSERVACION SOBRE LA 

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EN CUANTO AL INDICADOR DE RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO (ROE) 

 

SOLICITUD: Una vez analizada, la definición, la aplicabilidad, la pertinencia, la 

razonabilidad y otras consideraciones, se solicita comedidamente que en caso de incluir 

el indicador de rentabilidad sobre el patrimonio este se fije entre un 8% y un 10%, el 

cual es un valor razonable dadas las condiciones actuales de la economía nacional y del 

mercado financiero colombiano.  

 

  

2. Definición: los siguientes elementos que aparecen en el anexo PROPUESTA TECNICA no tienen 
precio techo , ítem 216 solución de monsel (percloruro férrico 50%) frasco, ítem 227 

paletas desechables para desfibrilador unidad, ítem 252 ácido acético al 5& frasco, ítem 

253 ácido tricloacetico 85% frasco, cabe notar que se solicita ofertar todos los insumos 

a causal de inhabilidad y rechazo de la oferta además se solicita también no pasarse del 

valor del presupuesto que es de $250.000.000 millones por ellos es de suma importancia 

que se conozcan los precio techo de cada producto. 

 

 

 

RESPUESTA N°. 1: No se acepta la solicitud, toda vez que en los pliegos de condiciones se solicita una 
rentabilidad del patrimonio >= a 0.18 y no como lo manifiesta el proponente del 18% 
RESPUESTA N°. 2. Se aclara que los elementos a los cuales no se les estimo el precio techo no aplica 
para ellos el techo precio por lo cual el proponente lo estimara en el costo de su propuesta.   

 
 
OBSERVACIÓN N° 2. Se recibió observación allegada al correo electrónico 
contratación@hospitalsanjuanbautista.gov.co por parte de COMERCIAL PROMEDICOS de 
fecha 21 de febrero de 2019, en los siguientes términos: 
 

El observante manifiesta  
 

 
1. con el fin de que el proceso tenga la mayor claridad y no se proceda a delimitar hacia 

un oferente especifico por favor aclara de acuerdo al numeral 7 RECHAZO O ELIMINACION DE 

LA OFERTA en el enciso A se especifica que será rechazada la oferta que exceda el valor 

del presupuesto oficial siendo el mismo el valor de 250.000.000 millones mcte así mismo 

según el anexo adjunto PROPUESTA TÉCNICA se dejan establecidos unos precios techos por 

item de los cuales suman según las cantidades que especifican el total seria 418.704.618 

millones mcte teniendo en cuenta esto solicitamos eliminar el enciso A del numeral 7 

mailto:contratacion@hospitalsanjuanbautista.gov.co
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esto teniendo en cuenta que la adjudicación será por item de menor precio esto claramente 

estaría direccionando el proceso hacia un oferente especifico. 

 

 

 

2. Con el fin de que el proceso pueda tener la mayor claridad y objetividad solicitamos 
aclarar de acuerdo al numeral 25 CRITERIOS DE EVALUACION se especifica que la propuesta 

que ofrezca menores precios unitarios le será asignado el suministro del ítem, pero 

después se muestra un cuadro de CRITERIOS DE EVALUACION donde se muestra una serie de 

puntuaciones de acuerdo a diferentes criterios que se solicitan la gran mayoría de los 

cuales aplican para medicamentos y no para material médico. por favor aclarar cual será 

realmente el proceso para la evaluación y posterior adjudicación de las ofertas 

presentadas por los diferentes oferentes. 

 

 

3. Con el fin de brindar total transparencia y garantizar la pluralidad de oferentes en el 
presente proceso contractual favor revisar el numeral #24 en el enciso N donde se solicita 

que el REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP debe haber sido renovado al año 2019 estar en 

firme y actualizado, sin embargo, se manifiesta en el mismo enciso del numeral 

correspondiente que las personas o empresas registradas tienen un máximo plazo para 

realizar la renovación y actualización del registro hasta el 5 día hábil del mes de abril 

de año en curso.  Por lo cual solicitamos muy amablemente que se confirme la aceptación 

del RUP correspondiente al año 2018 ya que este mismo se encuentra totalmente vigente y 

actualizado. 

 

 
 

RESPUESTA N° 1. Se acepta la solicitud por tal motivo se ajusta el formato 2 propuesta técnica 
mediante adenda  
RESPUESTA N° 2.  Se acepta la observación, para lo cual mediante adenda se ajusta la 
información de la tabla criterios de evaluación. 
RESPUESTA N° 3. Se acepta la solicitud y se ajustara el literal N del numeral 24.1 según la observación 
mediante adenda 03 de 2019. 
 
 
 
OBSERVACIÓN N° 3. Se recibió observación allegada al correo electrónico 
contratación@hospitalsanjuanbautista.gov.co por parte de ADMINISTRACION COOPERATIVA DE ENTIDADES DE 
SALUD DEL TOLIMA COODESTOL, de fecha 20 de febrero de 2019, en los siguientes términos. 
 
El observante manifiesta  

número 1: 
 

 
 

 

 
número 2: 
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 número 3: 

 

 
 

 

RESPUESTA N° 1. Se acepta la solicitud y se ajusta el cronograma mediante adenda 03 de 
2019  
RESPUESTA N° 2.  No se acepta la solicitud debido a que la ESE debe garantizar contratar 
con proveedores que demuestren una mínima capacidad organizacional descrita en el 
registro único de proponentes, para garantizar que los despachos de material médico 
quirúrgico no se supediten a la oportunidad en el pago y sean despachados con celeridad, 
debido a las evidentes deficiencias en el sector salud relacionadas en el pago oportuno de 
las administradoras de planes de beneficio. 

RESPUESTA N° 3. Se acepta la solicitud y se ajusta en el cronograma mediante adenda 03 lo referente 
a la radicación en la ventanilla única de recepción de correspondencia. 
 
 

OBSERVACIÓN N° 4. Se recibió observación allegada al correo electrónico 
contratación@hospitalsanjuanbautista.gov.co por parte de  - MEDICALL GROUP ANMA S.A.S 
de fecha 21 de febrero de 2019, en los siguientes términos: 
 
El observante manifiesta  

 
 

1. OBSERVACIÓN AL NUMERAL 24 LITERAL D) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: 
Dentro de los requisitos habilitantes el HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA DE CHAPARRAL TOLIMA, 

solicita Certificado de Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de 

Comercio respectiva, que se encuentre registrada o con fecha de matrícula mercantil igual 

o mayor a 5 años a la fecha del cierre del proceso Basado en lo anterior, solicitamos al 

mailto:contratación@hospitalsanjuanbautista.gov.co


Hospital no limitar la constitución y/o creación de la empresa proponente, toda vez que 

pese no tener esa antigüedad indicada en el Pliego de Condiciones, hay varios oferentes 

que si cuenta con toda la experiencia dentro del mercado de tal forma que se pueda 

cumplir a cabalidad con el objeto de la convocatoria de la referencia. 

 

De esta forma, se puede garantizar mayor pluralidad de proponentes por tal razón 

solicitamos sea considerada nuestra observación 

 

 

 

RESPUESTA N°1. Se acepta la solicitud y se ajustara el literal D del numeral 04 de la convocatoria 
mediante adenda. 

 
 

5. En cuanto a las propuestas se recibieron cuatro (4), de las siguientes casas comerciales: 
 

 
FECHA Y 

HORA 
RADICADO 

 

 
RAZON SOCIAL Y NIT 

 
REPRESENTANTE LEGAL 

 
DIRECCION, TELEFONOS 

Y CORRE 

 
25/02/2019 
14:11pm 

 
DISCOLMEDICA  
Ni. 828.002.423-5 

 
JULIO CESAR MENDEZ 
CADENA  

Calle 12 N° 16-73 B/ Primera 
de mayo  
Tel: 8705546 
 

 
25/02/2019 
14:35pm 
 

 
MEDICAL GROUP 
Ni. 

 
LUIS FELIPE SALAS  

Calle 8 N° 26-27 
Tel: 8700789 
 

25/02/2019 
15:00pm 

 
MEDIWORLD DEL TOLIMA 
Nit.93.3953601-1 

 
JHON ROBINSON CULMA 
MEJIA 

 
Calle 58 No.6-06 B/Limonar - 
Ibagué 
Tel. 2648749 

25/02/2019 
15:09pm 

 
DISTRICLINICOS IBAGUE 
Nit.14.398.744 

 
JUAN CAMILO CARDONA 
OLMOS 

 
Cra. 6 No.6-32 B/ La Pola  
Ibagué 
tel.2612358 

 
 

6. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS: 
 

6.1. CAPACIDAD JURIDICA Y DOCUMENTOS REQUERIDOS PARA PARTICIPAR EN 
EL PROCESO (CUMPLE NO CUMPLE), REQUISITOS HABILITANTES SEGÚN EL 
SIGUIENTE CUADRO: 

 
 

 
ITEM 

 
REQUISITO 

DISCOLMEDICA  
 

 

MEDICAL 
GROUP 

 

 

MEDIWORLD 
DEL TOLIMA 

 

 

DISTRICLINICOS 
IBAGUE 

 

 
A 

Carta de intención por 
participar 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
B 

 
Carta de presentación de la 
propuesta 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



 
C 

 
Compromiso anticorrupción  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
D 

 
Certificado de existencia y 
representación legal 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
D 

 
Garantía de seriedad de la 
propuesta y recibo de pago  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
E 

 
Certificación de cumplimiento 
de obligaciones con los 
sistemas generales de 
seguridad social integral y 
aportes parafiscales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
F 

 
Registro Único Tributario de la 
DIAN (RUT)  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
G 

 
Fotocopia de la cedula de 
ciudadanía 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
H 

 
Fotocopia de la Libreta militar 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
I 

 
Autorización de la Sociedad 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
J 

 
Certificado de antecedentes 
disciplinarios 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
K 

 
Certificado de antecedentes 
fiscales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
L 

 
Certificado de antecedentes 
judiciales 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
M 

 
Resolución de Facturación 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
N 

Certificado de inscripción, 
clasificación y calificación en 
el registro único de 
proponentes 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
O 

Certificación vigente con 
empresa transportadora 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
P 

Certificación suscrita por el 
representante legal en donde 
se acepten los tiempos de 
entrega requeridos en los 
pliegos de condiciones 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Q Registro sanitario INVIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

R Propuesta económica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

S Análisis de precios unitarios CUMPLE NO 

CUMPLE  

CUMPLE CUMPLE 

T Certificado de Buenas 
prácticas de manufactura y/o 
almacenamiento de 
medicamentos 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

U Certificado de la Secretaria de 
Salud de funcionamiento de la 
empresa proponente 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

V 
 

Resolución U.A.E.  fondo 
nacional de estupefacientes, 
ministerio de la protección 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 



social como mínimo 6 meses 
de expedición 

W Dos certificaciones de 
contratos similares de los 
productos a ofertar o guarden 
congruencia con el objeto del 
contrato a celebrar 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
El proponente Medical Grupo fue calificado como NO CUMPLE en el análisis de precios 
unitarios, pues modificó el anexo dos, eliminando columnas y modificando los números en la 
primera columna, lo que impidió la comparación económica con las demás propuestas, por lo 
cual queda descalificado para continuar con la evaluación. 

 
 

6.2. EVALUACION FINANCIERA (CUMPLE/NO CUMPLE) según el siguiente cuadro: 
 

 
ITEM 

 
REQUISITO 

DISCOLMEDICA  
 

MEDIWORLD 
DEL TOLIMA 

DISTRICLINICOS 
IBAGUE 

Capacidad patrimonial 

 
1 

Índice de liquidez, igual o mayor 
a 2 

2 3,4 7,9 

 
2 

Índice de endeudamiento, igual 
o menor a 0.50 

0,49 0,38 0,19 

 
3 

Razón de cobertura de 
intereses, igual o mayor a 3 

15,91 313 29,63 

Capacidad Organizacional 

 
4 

 
Rentabilidad del patrimonio 
=>0,10 

0,27 0,14 0,12 

 
5 

 
Rentabilidad del activo => 0,10 

0,13 0,09 NO 
CUMPLE 

0,10 

 

De la evaluación Financiera la empresa Mediworl del Tolima, queda inhabilitada para ser 

evaluada, pues NO CUMPLE con uno de los indicadores financieros. 

 

NOTA: Siendo las 8:00 pm del 26 de febrero de 2019, se suspende la reunión, para dar 

continuidad el día de mañana y poder terminar el proceso para publicación de las evaluaciones. 

 

Se reinicia la reunión el 27 de febrero de 2019 siendo las 9:30 am. Realizando la evaluación 

técnica de las dos propuestas habilitadas así: 

 

7. EVALUACION TECNICA: 
 
Primero se presenta el análisis de precios Unitarios de las dos propuestas así: 
 
 

      

Discolmedica Districlinicos 

Proponente de menor 

precio 



IT
EM

 

C
O

D
IG

O
 

NOMBRE 

DEL 

PRODUC

TO 

Pres

enta

cion 

CAN

TID

AD 

VALOR 

TECHO MARCA IVA 

VALOR + 

IVA 

MARC

A IVA VALOR + IVA 

menor 

valor proponente 

1 18 

AGUJA 

ESPINOC

ATH 

PARA 

ANESTES

IA No,25 

UNI

DAD 49 13.188  BRAUN  

250

6 $ 15.693  

BBRA

UN 2072,091  $       12.978  $ 12.978  districlinicos 

3 1177 

CATETER 

CENTRAL 

UNI

DAD 13 127.600  BRAUN  0 

$ 

137.686  

BBRA

UN 0  $    125.567  $ 125.567  districlinicos 

4 3504 

AGUJA 

ESPINOC

ATH 

PARA 

ANESTES

IA NO,27 

REF 

405259 

UNI

DAD 466 13.369  BRAUN  

254

0 $ 15.908  

BBRA

UN 2100,53  $       13.156  $ 13.156  districlinicos 

5 4691 

SUCCION

ADOR 

POST 

OPERAT

ORIO 

UNI

DAD 7 36.712  LIFE CARE  

697

5 $ 43.686  

LIFE 

CARE 5768,17  $       36.127  $ 36.127  districlinicos 

6 4839 

EQUIPO 

DE 

EXTENSI

ON PARA 

ANESTES

IA 

UNI

DAD 2 2.421  BIOLIFE  0 $ 2.420  

SHERL

EG 0  $          2.382  $ 2.382  districlinicos 

7 6443 

INHALO 

CAMARA 

ADULTO 

Y 

PEDIATRI

CA 

UNI

DAD 298 5.816  BIOLIFE  

110

5 $ 6.920  

CORAL

MEDIC

A 913,8068  $          5.723  $ 5.723  districlinicos 

8 6510 

LIDOCAI

NA 2% 

S,E X 10 

ML 

UNI

DAD 86 2.827 

 ROPSOHN 

COM  0 $ 2.826  

ROPSO

HN 0  $          2.782  $ 2.782  districlinicos 

9 6511 

LIDOCAI

NA AL 

1%S,E X 

10 ML 

UNI

DAD 17 6.403 

 ROPSOHN 

COM  0 $ 7.857  

ROPSO

HN 0  $          6.301  $ 6.301  districlinicos 

10 6637 

SISTEMA 

DRENAJE 

TORAX 3 

CAMARA

S 

UNI

DAD 10 180.924  COVIDIEN  

343

75 

$ 

215.298  

TELEFL

EX 28426,68  $    178.041  $ 178.041  districlinicos 



11 

2044001

52 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

NO 4,5 

SIN 

BALON 

UNI

DAD 4 3.091  LIFE CARE  587 $ 3.677  

LIFE 

CARE 485,6563  $          3.042  $ 3.042  districlinicos 

12 

2044005

20 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

NO,2,5 

SIN 

BALON 

UNI

DAD 3 3.091  LIFE CARE  587 $ 3.677  

LIFE 

CARE 485,6563  $          3.042  $ 3.042  districlinicos 

13 

2044005

21 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

NO,3,0 

SIN 

BALON 

UNI

DAD 4 3.091  LIFE CARE  587 $ 3.677  

LIFE 

CARE 485,6563  $          3.042  $ 3.042  districlinicos 

14 

2044005

22 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

NO,3,5 

SIN 

BALON 

UNI

DAD 4 3.091  LIFE CARE  587 $ 3.677  

LIFE 

CARE 485,6563  $          3.042  $ 3.042  districlinicos 

15 

2044005

23 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

NO,4,0 

SIN 

BALON 

UNI

DAD 2 3.091  LIFE CARE  587 $ 3.677  

LIFE 

CARE 485,6563  $          3.042  $ 3.042  districlinicos 

16 

2044007

11 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

2,5 SIN 

BALON 

UNI

DAD 2 3.091  LIFE CARE  587 $ 3.677  

LIFE 

CARE 485,6563  $          3.042  $ 3.042  districlinicos 

17 

2044007

25 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

3,0 CON 

BALON 

UNI

DAD 4 3.570  LIFE CARE  678 $ 4.247  

LIFE 

CARE 560,9165  $          3.513  $ 3.513  districlinicos 

18 

2044007

30 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

3,5 CON 

BALON 

UNI

DAD 4 3.570  LIFE CARE  678 $ 4.247  

LIFE 

CARE 560,9165  $          3.513  $ 3.513  districlinicos 

19 

2044007

35 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

5,0 CON 

BALON 

UNI

DAD 4 3.570  LIFE CARE  678 $ 4.247  

LIFE 

CARE 560,9165  $          3.513  $ 3.513  districlinicos 



20 

2044007

36 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

5,5 CON 

BALON 

UNI

DAD 2 3.570  LIFE CARE  678 $ 4.247  

LIFE 

CARE 560,9165  $          3.513  $ 3.513  districlinicos 

21 

2044007

41 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

4,0 CON 

BALON 

UNI

DAD 4 3.570  LIFE CARE  678 $ 4.247  

LIFE 

CARE 560,9165  $          3.513  $ 3.513  districlinicos 

22 

2044007

45 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

6,5 CON 

BALON 

UD 

UNI

DAD 3 3.570  LIFE CARE  678 $ 4.247  

LIFE 

CARE 560,9165  $          3.513  $ 3.513  districlinicos 

23 

2044007

51 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

4,5 CON 

BALON 

UNI

DAD 2 3.570  LIFE CARE  678 $ 4.247  

LIFE 

CARE 560,9165  $          3.513  $ 3.513  districlinicos 

24 

2044007

55 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

7,5 CON 

BALON 

UD 

UNI

DAD 39 3.570  LIFE CARE  678 $ 4.247  

LIFE 

CARE 560,9165  $          3.513  $ 3.513  districlinicos 

25 

2044007

93 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

7,0 CON 

BALON 

UD 

UNI

DAD 21 3.570  LIFE CARE  678 $ 4.247  

LIFE 

CARE 560,9165  $          3.513  $ 3.513  districlinicos 

26 

2044008

02 

TUBO 

ENDOTR

AQUEAL 

8,0 CON 

BALON 

UD 

UNI

DAD 7 3.570  LIFE CARE  678 $ 4.247  

LIFE 

CARE 560,9165  $          3.513  $ 3.513  districlinicos 

27 

2970000

09 

CANULA 

NASAL 

OXIGEN

O 

NEONAT

O UD 

UNI

DAD 4 1.841  LIFE CARE  350 $ 2.190  

BIOPL

AST 289,2569  $          1.812  $ 1.812  districlinicos 

28 

2971001

00 

CAT-GUT 

CROMAD

O 0 C,A, 

CT1 924T 

SO 

UNI

DAD 184 11.171  JOHNSON  0 $ 11.170  

ETHIC

ON 0  $       10.993  $ 10.993  districlinicos 



29 

2971001

02 

CAT-GUT 

CROMAD

O 1 CA 

CT1 925T 

SO 

UNI

DAD 35 11.115  JOHNSON  0 $ 11.114  

ETHIC

ON 0  $       10.938  $ 10.938  districlinicos 

30 

2971001

03 

CAT-GUT 

CROMAD

O 2/0 

C,A, SH 

123T SO 

UNI

DAD 4 10.300  JOHNSON  0 $ 10.299  

ETHIC

ON 0  $       10.136  $ 10.136  districlinicos 

31 

2971001

04 

CAT-GUT 

CROMAD

O 3/0 

C.A, SH 

SO 

UNI

DAD 26 10.300  JOHNSON  0 $ 10.299  

ETHIC

ON 0  $       10.136  $ 10.136  districlinicos 

32 

2971001

05 

CAT-GUT 

CROMAD

O 4/0 

C,A, SH 

SO 

UNI

DAD 13 10.300  JOHNSON  0 $ 10.299  

ETHIC

ON 0  $       10.136  $ 10.136  districlinicos 

33 

2971001

07 

CAT-GUT 

CROMAD

O 5/0 

C,A, RB1 

SO 

UNI

DAD 21 10.300  JOHNSON  0 $ 10.299  

ETHIC

ON 0  $       10.136  $ 10.136  districlinicos 

34 

2971001

14 

CATETER 

HEPARIN

IZADO 

ADAPTE

R UD 

UNI

DAD 

188

2 540  LIFE CARE  102 $ 641  

ZIBOJE

CT 0  $              531  $ 531  districlinicos 

35 

2971001

15 

CAT GUT 

CROMAD

O 0 C.A, 

HR37 

BRAUN 

UNI

DAD 47 9.573  BRAUN  0 $ 9.572  

BBRA

UN 0  $          9.420  $ 9.420  districlinicos 

36 

2971001

17 

CAT GUT 

CROMAD

O 1 CA 

CT1 

BBRAUN 

UNI

DAD 297 8.936  JOHNSON  0 $ 9.644  

BBRA

UN 0  $          8.794  $ 8.794  districlinicos 

37 

2971001

18 

CAT GUT 

CROMAD

O 2/0 

C,A CT1 

BBRAUN 

UNI

DAD 141 9.027  JOHNSON  0 $ 9.026  

BBRA

UN 0  $          8.883  $ 8.883  districlinicos 

38 

2971001

19 

CAT GUT 

CROMAD

O 0 C,A, 

CT1 

BRAUM

M 

UNI

DAD 12 8.918  JOHNSON  0 $ 9.023  

BBRA

UN 0  $          8.776  $ 8.776  districlinicos 



39 

2971001

22 

PROLENE 

3/0 C.A 

PS1 

BBRAUN 

UNI

DAD 494 10.470  JOHNSON  0 $ 13.066  

BBRA

UN 0  $       10.303  $ 10.303  districlinicos 

40 

2971001

23 

DREN DE 

PENROU

SE UD 

UNI

DAD 30 5.542  MEDEX  

586

0 $ 36.703  

MEDIT

EC S.A.  870,7561  $          5.454  $ 5.454  districlinicos 

41 

2971001

25 

ETHIBON 

0 C,A 

CT1 

B424H 

SO 

UNI

DAD 17 15.092  JOHNSON  0 $ 15.091  

ETHIC

ON 0  $       14.851  $ 14.851  districlinicos 

42 

2971001

26 

ETHIBON

D O C,A, 

CT1 

BRAUN 

UNI

DAD 30 13.151  JOHNSON  0 $ 13.150  

BBRA

UN 0  $       12.941  $ 12.941  districlinicos 

43 

2971001

28 

VICRYL 1 

C,A CT1 

BBRAUN 

UNI

DAD 313 16.900  BRAUN  0 $ 16.899  

BBRA

UN 0  $       16.631  $ 16.631  districlinicos 

44 

2971001

30 

ETHILON 

10/0 C,A 

DOBLE 

SO 

UNI

DAD 2 78.686  JOHNSON  0 $ 78.685  

ETHIC

ON 0  $       77.432  $ 77.432  districlinicos 

45 

2971001

31 

SEDA 

TRENZA

DA O S,A 

BBRAUN 

UNI

DAD 46 9.018  BRAUN  0 $ 9.017  

BBRA

UN 0  $          8.874  $ 8.874  districlinicos 

46 

2971001

32 

PROLENE 

0 C,A 

CT1 

BRAUN 

UNI

DAD 109 10.445  BRAUN  0 $ 10.444  

BBRA

UN 0  $       10.279  $ 10.279  districlinicos 

47 

2971001

33 

PROLENE 

2/0 C,A, 

KS 

RECTA 

BRAUN 

UNI

DAD 256 11.212  BRAUN  0 $ 11.211  

BBRA

UN 0  $       11.033  $ 11.033  districlinicos 

48 

2971001

35 

PROLENE 

3/0 C,A, 

KS 

RECTA 

BRAUN 

UNI

DAD 143 11.224  BRAUN  0 $ 11.223  

BBRA

UN 0  $       11.045  $ 11.045  districlinicos 

49 

2971001

36 

PROLENE 

4/0 C,A 

PS2 

UNI

DAD 73 13.698  JOHNSON  0 $ 13.697  

ETHIC

ON 0  $       13.480  $ 13.480  districlinicos 

50 

2971001

37 

PROLENE 

5/0 C,A 

PS2 

BRAUN 

UNI

DAD 91 10.603  JOHNSON  0 $ 12.754  

BBRA

UN 0  $       10.434  $ 10.434  districlinicos 



51 

2971001

38 

PROLENE 

6/0 C,A 

CC16 

BRAUN 

UNI

DAD 2 10.679  CORPAUL  0 $ 10.678  

BBRA

UN 0  $       10.509  $ 10.509  districlinicos 

52 

2971001

39 

SEDA 

TRENZA

DA 2/0 

S.A, 

UNI

DAD 70 10.738  BRAUN  0 $ 10.737  

ETHIC

ON 0  $       10.567  $ 10.567  districlinicos 

53 

2971001

40 

SEDA 

TRENZA

DA 3/0 

C.A SH 

BRAUN 

UNI

DAD 10 7.923  BRAUN  0 $ 7.922  

BBRA

UN 0  $          7.797  $ 7.797  districlinicos 

54 

2971001

41 

SEDA 

TRENZA

DA 3/0 

S,A, 

BRAUN 

UNI

DAD 4 8.576  BRAUN  0 $ 8.575  

BBRA

UN 0  $          8.439  $ 8.439  districlinicos 

55 

2971001

42 

VICRYL 0 

C„CT| 

BRAUN 

UNI

DAD 61 17.200  BRAUN  0 $ 17.199  

BBRA

UN 0  $       16.926  $ 16.926  districlinicos 

56 

2971001

43 

VICRYL 1 

C,A, CT1 

BRAUN 

UNI

DAD 180 15.612  JOHNSON  0 $ 15.611  

BBRA

UN 0  $       15.363  $ 15.363  districlinicos 

57 

2971001

44 

VICRYL 

2/0 C,A 

SH 

BRAUN 

UNI

DAD 56 15.306  JOHNSON  0 $ 17.576  

BBRA

UN 0  $       15.062  $ 15.062  districlinicos 

58 

2971001

45 

VICRYL 

3/0 C.A, 

SH 

BRAUN 

UNI

DAD 72 15.374  JOHNSON  0 $ 17.576  

BBRA

UN 0  $       15.129  $ 15.129  districlinicos 

59 

2971001

46 

PROLENE 

2/0 C,A 

KS 

RECTA 

8623H 

SO 

UNI

DAD 36 14.033  JOHNSON  0 $ 14.032  

ETHIC

ON 0  $       13.809  $ 13.809  districlinicos 

60 

2971001

47 

PROLENE 

3/0 C,A, 

KS 

RECTA 

8622H 

SO 

UNI

DAD 25 14.033  JOHNSON  0 $ 14.032  

ETHIC

ON 0  $       13.809  $ 13.809  districlinicos 

61 

2971001

48 

PROLENE 

5/0 C,A, 

PS2 

P8686T 

UNI

DAD 25 13.528  JOHNSON  0 $ 13.527  

ETHIC

ON 0  $       13.312  $ 13.312  districlinicos 



62 

2971001

49 

SEDA 

TRENZA

DA 0 C,A, 

SH REF 

K834H 

SO 

UNI

DAD 31 9.366  JOHNSON  0 $ 9.365  

ETHIC

ON 0  $          9.217  $ 9.217  districlinicos 

63 

2971001

50 

SEDA 

TRENZA

DA 0 S,A 

SA86T 

SO 

UNI

DAD 30 10.682  JOHNSON  0 $ 10.681  

ETHIC

ON 0  $       10.512  $ 10.512  districlinicos 

64 

2971001

52 

SEDA 

TRENZA

DA 2/0 

S,A SO 

UNI

DAD 20 10.738  BRAUN  0 $ 10.737  

ETHIC

ON 0  $       10.567  $ 10.567  districlinicos 

65 

2971001

53 

SEDA 

TRENZA

DA 3/0 

CA SH 

K832H 

SO 

UNI

DAD 8 9.366  JOHNSON  0 $ 9.365  

ETHIC

ON 0  $          9.217  $ 9.217  districlinicos 

66 

2971001

54 

SEDA 

TRENZA

DA 3/0 

S,A, SO 

UNI

DAD 6 10.682  BRAUN  0 $ 10.681  

ETHIC

ON 0  $       10.512  $ 10.512  districlinicos 

67 

2971001

57 

SEDA 

TRENZA

DA 5/0 

CA SC-20 

SO 

UNI

DAD 4 8.971  JOHNSON  0 $ 8.970  

ETHIC

ON 0  $          8.828  $ 8.828  districlinicos 

68 

2971001

64 

VENOCA

T 16 UD 

UNI

DAD 42 2.204 

 

INTROCAN-

BRAUN  0 $ 2.203  

BBRA

UN 0  $          2.169  $ 2.169  districlinicos 

69 

2971001

65 

VENOCA

T 18 UD 

UNI

DAD 

413

2 2.011 

 

INTROCAN-

BRAUN  0 $ 2.010  

BBRA

UN 0  $          1.979  $ 1.979  districlinicos 

70 

2971001

66 

VENOCA

T 20 UD 

UNI

DAD 

274

3 2.011 

 

INTROCAN-

BRAUN  0 $ 2.010  

BBRA

UN 0  $          1.979  $ 1.979  districlinicos 

71 

2971001

67 

VENOCA

T 22 UD 

UNI

DAD 782 2.011 

 

INTROCAN-

BRAUN  0 $ 2.010  

BBRA

UN 0  $          1.979  $ 1.979  districlinicos 

72 

2971001

68 

VENOCA

T 24 UD 

UNI

DAD 

139

3 2.011 

 

INTROCAN-

BRAUN  0 $ 2.010  

BBRA

UN 0  $          1.979  $ 1.979  districlinicos 

73 

2971001

69 

VICRYL 0 

CA CT-1 

J346H 

SO 

UNI

DAD 10 19.247  JOHNSON  0 $ 19.246  

ETHIC

ON 0  $       18.940  $ 18.940  districlinicos 



74 

2971001

70 

VICRYL 1 

CACT1 

J341H 

SO 

UNI

DAD 43 18.062  JOHNSON  0 $ 18.061  

ETHIC

ON 0  $       17.774  $ 17.774  districlinicos 

75 

2971001

71 

VICRYL 

2/0 CA 

SH J317H 

SO 

UNI

DAD 7 18.062  JOHNSON  0 $ 18.061  

ETHIC

ON 0  $       17.774  $ 17.774  districlinicos 

76 

2971001

72 

VICRYL 

3/0 CA 

SH-1 

J3111H 

SO 

UNI

DAD 15 19.078  JOHNSON  0 $ 19.077  

ETHIC

ON 0  $       18.774  $ 18.774  districlinicos 

77 

2971002

00 

VENOCA

TH 

NO,14 

UNI

DAD 14 2.065 

 

INTROCAN-

BRAUN  0 $ 2.064  

BBRA

UN 0  $          2.032  $ 2.032  districlinicos 

78 

2971002

04 

PROLENE 

3/0 C,A 

PS-1 SO 

UNI

DAD 72 13.974  JOHNSON  0 $ 13.973  

ETHIC

ON 0  $       13.751  $ 13.751  districlinicos 

79 

2971002

06 

PROLENE 

4/0 C,A 

PS-2 REF 

P8682T 

SO 

UNI

DAD 11 14.031  JOHNSON  0 $ 14.030  

ETHIC

ON 0  $       13.807  $ 13.807  districlinicos 

80 

2971002

10 

PROLENE 

0 C,A, 

HR37 

BRAUN 

UNI

DAD 4 9.984  BRAUN  0 $ 9.983  

BBRA

UN 0  $          9.825  $ 9.825  districlinicos 

81 

2971006

08 

CAT-GUT 

CROMAD

O 3/0 

C,A, HR 

26 

UNI

DAD 4 9.924  BRAUN  0 $ 9.923  

BBRA

UN 0  $          9.766  $ 9.766  districlinicos 

82 

2972013

00 

BOLSA 

PARA 

COLOST

OMIA 

ADULTO 

UD 

UNI

DAD 4 10.070  EUROTEC  0 $ 10.069  

CONV

ATEC 0  $          9.910  $ 9.910  districlinicos 

83 

2972013

10 

BARRER

A 

PROTECT

ORA 

BOLSA 

COLOST

OMIA 

UNI

DAD 4 22.746  EUROTEC  0 $ 22.745  

CONV

ATEC 0  $       22.384  $ 22.384  districlinicos 

84 

2972014

10 

BOLSA 

PARA 

ORINA 

UNI

DAD 480 1.769  BIOLIFE  336 $ 2.104  

BIOLIF

E 277,9443  $          1.741  $ 1.741  districlinicos 



NIVSO 

UD 

85 

2972014

90 

CAJA 

RECOLEC

CION 

COPROL

OGICO 

UNI

DAD 

114

2 350  COLOSTOL  66 $ 415  

NACIO

NAL  54,99181  $              344  $ 344  districlinicos 

86 

2972016

00 

EQUIPO 

PARA 

MACRO

GOTEO 

VENOCLI

SIS 

UNI

DAD 

573

8 1.747  PRECISION  0 $ 1.746  

PROTE

X S.A. 0  $          1.719  $ 1.719  districlinicos 

87 

2972018

50 

FRASCOS 

RECOLEC

CION DE 

ORINA 

UD 

UNI

DAD 

224

1 353  COLOSTOL  67 $ 419  

NACIO

NAL  55,46317  $              347  $ 347  districlinicos 

88 

2972024

10 

JERINGA 

HIPODER

.DESECH

A, X 3ML 

21GX1 

UD 

UNI

DAD 923 204  PRECISION  39 $ 242  

PRECIS

ION 

CARE 32,05237  $              201  $ 201  districlinicos 

89 

2972024

20 

JERINGA 

HIPODER

.DESECH

A, X 5 

ML UD 

UNI

DAD 

286

8 201  MEDISPO  38 $ 238  

PRECIS

ION 

CARE 31,58101  $              198  $ 198  districlinicos 

90 

2972024

40 

JERINGA 

HIPODER

.DESECH

AB.X 20 

ML UD 

UNI

DAD 

123

6 461  MEDISPO  87 $ 547  

PRECIS

ION 

CARE 0  $              454  $ 454  districlinicos 

91 

2972027

00 

T DE 

COBRE 

UNI

DAD 4 13.033 

 

PROFAMILI

A  0 $ 13.032  

PROFA

MILIA 0  $       12.825  $ 12.825  districlinicos 

92 

2972028

10 

VENDA 

DE 

ALGODO

N 

LAMINA

DO 5X5 

RO 

UNI

DAD 144 1.494 

 

DISPROME

D  0 $ 1.493  

MEDIC

AL 

SUPPLI

ES 0  $          1.470  $ 1.470  districlinicos 

93 

2972028

20 

VENDA 

DE 

ALGOD7

N 

LAMINA

DO 6X5 

RO 

UNI

DAD 183 1.726 

 

DISPROME

D  0 $ 1.725  

MEDIC

AL 

SUPPLI

ES 0  $          1.698  $ 1.698  districlinicos 



94 

2972028

30 

VENDA 

DE 

ALGOD7

N 

LAMINA

DO 4X5 

RO 

UNI

DAD 131 1.284 

 

DISPROME

D  0 $ 1.283  

MEDIC

AL 

SUPPLI

ES 0  $          1.264  $ 1.264  districlinicos 

95 

2972028

50 

VENDA 

ELASTIC

A 5X5 RO 

UNI

DAD 188 1.948 

 

DISPROME

D  0 $ 1.947  

MEDIC

AL 

SUPPLI

ES 0  $          1.917  $ 1.917  districlinicos 

96 

2972029

10 

VENDA 

ENYESAD

A 4X5 RO 

UNI

DAD 138 5.459  VITALMED  0 $ 5.458  

GRUP

O 

VITAL 

SAS 0  $          5.372  $ 5.372  districlinicos 

97 

2972029

20 

VENDA 

ENYESAD

A 5X5 

UNI

DAD 96 6.711  VITALMED  0 $ 6.710  

GRUP

O 

VITAL 

SAS 0  $          6.604  $ 6.604  districlinicos 

98 

2972029

30 

VENDA 

ENYESAD

A 6X5 RO 

UNI

DAD 123 8.239  VITALMED  0 $ 8.238  

GRUP

O 

VITAL 

SAS 0  $          8.108  $ 8.108  districlinicos 

99 

2972053

52 

BOLSA 

DRENAJE 

URINARI

O 

CYSTOFL

O UD 

UNI

DAD 410 6.791  LIFE CARE  

129

0 $ 8.080  

GOTH

APLAS

T  1066,998  $          6.683  $ 6.683  districlinicos 

100 

2972053

55 

EQUIPO 

PARA 

MICROG

OTEO UD 

UNI

DAD 770 2.347  PRECISION  0 $ 2.346  

PROTE

X S.A. 0  $          2.310  $ 2.310  districlinicos 

101 

2972053

61 

EQUIPO 

DE 

BURETR

OL UD 

UNI

DAD 

252

5 4.209  PRECISION  0 $ 4.208  

GOTH

APLAS

T 0  $          4.142  $ 4.142  districlinicos 

103 

2972055

35 

JERINGA 

HIPODER

.DESECH

A, X 10 

ML UD 

UNI

DAD 

348

73 252  MEDISPO  48 $ 299  

PRECIS

ION 

CARE 39,5941  $              248  $ 248  districlinicos 

104 

2972055

60 

JERINGA 

PARA 

INSULIN

A 1 ML 

27 GX1/2 

UD 

UNI

DAD 

386

7 216  PRECISION  41 $ 256  

PRECIS

ION 

CARE 33,9378  $              213  $ 213  districlinicos 



105 

2972057

15 

VENDA 

ELASTIC

A 4X5 RO 

UNI

DAD 185 1.693 

 

DISPROME

D  0 $ 1.692  

MEDIC

AL 

SUPPLI

ES 0  $          1.666  $ 1.666  districlinicos 

106 

2972057

23 

VENDA 

ELASTIC

A 6X5 RO 

UNI

DAD 239 2.230 

 

DISPROME

D  0 $ 2.229  

MEDIC

AL 

SUPPLI

ES 0  $          2.194  $ 2.194  districlinicos 

107 

2973007

96 

DRENES 

DE PEN 

ROSE 

1/4" 

UNI

DAD 13 4.482  MEDEX  

447

6 $ 28.033  

MEDIT

EC S.A.  704,2094  $          4.411  $ 4.411  districlinicos 

108 

2977000

10 

CANULA 

PARA 

ADMON 

OXIGEN

O AD UD 

UNI

DAD 448 1.651  BIOLIFE  314 $ 1.964  

BIOPL

AST 259,4042  $          1.625  $ 1.625  districlinicos 

109 

2977000

11 

CANULA 

PARA 

ADMON 

OXIGEN

O PED 

UD 

UNI

DAD 68 1.651  LIFE CARE  314 $ 1.964  

BIOPL

AST 259,4042  $          1.625  $ 1.625  districlinicos 

110 

2977007

00 

SONDA 

FOLEY 

DE DOS 

VIAS NO, 

8 UD 

UNI

DAD 2 2.755 

 GOLDEN 

CARE  0 $ 3.321  

LIFE 

CARE 0  $          2.711  $ 2.711  districlinicos 

111 

2977007

04 

SONDA 

FOLEY 

DE DOS 

VIAS 

NO,10 

UD 

UNI

DAD 5 2.755 

 GOLDEN 

CARE  0 $ 3.321  

LIFE 

CARE 0  $          2.711  $ 2.711  districlinicos 

112 

2977007

11 

SONDA 

FOLEY 

DE DOS 

VIAS 

NO,12 

UD 

UNI

DAD 9 2.557  PRECISION  0 $ 2.556  

LIFE 

CARE 0  $          2.516  $ 2.516  districlinicos 

113 

2977007

15 

SONDA 

FOLEY 

DE DOS 

VIAS 

NO,14 

UD 

UNI

DAD 165 2.557  PRECISION  0 $ 2.556  

LIFE 

CARE 0  $          2.516  $ 2.516  districlinicos 

114 

2977007

20 

SONDA 

FOLEY 

DE DOS 

VIAS 

UNI

DAD 162 2.557  PRECISION  0 $ 2.556  

LIFE 

CARE 0  $          2.516  $ 2.516  districlinicos 



NO,16 

UD 

115 

2977007

25 

SONDA 

FOLEY 

DE DOS 

VIAS 

NO,18 

UD 

UNI

DAD 54 2.557  PRECISION  0 $ 2.556  

LIFE 

CARE 0  $          2.516  $ 2.516  districlinicos 

116 

2977007

30 

SONDA 

FOLEY 

DE DOS 

VIAS 

NO,20 

UD 

UNI

DAD 6 2.557  PRECISION  0 $ 2.556  

LIFE 

CARE 0  $          2.516  $ 2.516  districlinicos 

117 

2977007

31 

SONDA 

FOLEY 

DE TRES 

VIAS 

NO,20 

UNI

DAD 5 2.869 

 GOLDEN 

CARE  0 $ 3.464  

LIFE 

CARE 0  $          2.823  $ 2.823  districlinicos 

118 

2977007

35 

SONDA 

FOLEY 

TRES 

VIAS 

NO,24 

UNI

DAD 4 2.769 

 GOLDEN 

CARE  0 $ 3.464  

LIFE 

CARE 0  $          2.725  $ 2.725  districlinicos 

119 

2977007

40 

SONDA 

FOLEY 

DE TRES 

VIAS 

NO,22 

UD 

UNI

DAD 4 2.769 

 GOLDEN 

CARE  0 $ 3.464  

LIFE 

CARE 0  $          2.725  $ 2.725  districlinicos 

120 

2977007

45 

SONDA 

FOLEY 

TRES 

VIAS 

NO,18 

UNI

DAD 3 2.769 

 GOLDEN 

CARE  0 $ 3.464  

LIFE 

CARE 0  $          2.725  $ 2.725  districlinicos 

121 

2977007

48 

SONDA 

FOLEY 

DE TRES 

VIAS 

NO,24 

UD 

UNI

DAD 4 2.769 

 GOLDEN 

CARE  0 $ 3.464  

LIFE 

CARE 0  $          2.725  $ 2.725  districlinicos 

122 

2977007

50 

SONDA 

FOLEY 2 

VIAS NO, 

22 

UNI

DAD 2 2.056  PRECISION  0 $ 2.055  

LIFE 

CARE 0  $          2.023  $ 2.023  districlinicos 

123 

2977007

64 

SONDA 

NASOGA

STRICA 

10 UD 

UNI

DAD 4 921  NUBENCO  0 $ 920  

NUBE

NCO 0  $              906  $ 906  districlinicos 



124 

2977007

65 

SONDA 

NASOGA

STRICA 

12 UD 

UNI

DAD 4 927  NUBENCO  0 $ 926  

NUBE

NCO 0  $              912  $ 912  districlinicos 

125 

2977007

66 

SONDA 

NASOGA

STRICA 

16 UD 

UNI

DAD 94 1.140  NUBENCO  0 $ 1.139  

NUBE

NCO 0  $          1.122  $ 1.122  districlinicos 

126 

2977007

67 

SONDA 

NASOGA

STRICA 

18 UD 

UNI

DAD 18 1.093  NUBENCO  0 $ 1.092  

NUBE

NCO 0  $          1.076  $ 1.076  districlinicos 

127 

2977007

69 

SONDA 

NASOGA

STRICA 8 

UNI

DAD 21 887  MEDEX  0 $ 886  

NUBE

NCO 0  $              873  $ 873  districlinicos 

128 

2977007

70 

SONDA 

NASOGA

STRICA 

14 UD 

UNI

DAD 32 1.001  NUBENCO  0 $ 1.000  

NUBE

NCO 0  $              985  $ 985  districlinicos 

129 

2977007

85 

SONDA 

NELATO

N 10 

UNI

DAD 134 765  SHERLEG  0 $ 764  

SHERL

EG  0  $              753  $ 753  districlinicos 

130 

2977008

04 

SONDA 

NELATO

N 4 

UNI

DAD 7 865  MEDEX  0 $ 864  

SHERL

EG  0  $              851  $ 851  districlinicos 

131 

2977008

05 

SONDA 

NELATO

N 18 

UNI

DAD 31 765  SHERLEG  0 $ 764  

SHERL

EG  0  $              753  $ 753  districlinicos 

132 

2977008

06 

SONDA 

NELATO

N 6 

UNI

DAD 44 765  SHERLEG  0 $ 764  

SHERL

EG  0  $              753  $ 753  districlinicos 

133 

2977008

10 

SONDA 

NELATO

N NO,5 

UNI

DAD 2 927  MEDEX  0 $ 926  

SHERL

EG  0  $              912  $ 912  districlinicos 

134 

2977012

80 

TUBO 

PARA 

TORAX 

NO,32 

UD 

UNI

DAD 3 4.360  MEDEX  0 $ 4.359  

MEDIT

EC S.A.  0  $          4.291  $ 4.291  districlinicos 

135 

2977012

90 

TUBO 

PARA 

TORAX 

NO,34 

UNI

DAD 4 4.256  MEDEX  0 $ 4.255  

MEDIT

EC S.A.  0  $          4.188  $ 4.188  districlinicos 

136 

2977012

95 

TUBO 

PARA 

TORAX 

NO,36 

UD 

UNI

DAD 2 4.767  MEDEX  0 $ 4.766  

MEDIT

EC S.A.  0  $          4.691  $ 4.691  districlinicos 



137 

2977059

95 

SONDA 

NASOGA

STRICA 6 

UNI

DAD 6 882  NUBENCO  0 $ 881  

NUBE

NCO 0  $              868  $ 868  districlinicos 

138 

2977060

45 

SONDA 

NELATO

N 8 

UNI

DAD 278 765  SHERLEG  0 $ 764  

SHERL

EG  0  $              753  $ 753  districlinicos 

139 

2977060

55 

SONDA 

NELATO

N 12 

UNI

DAD 207 765  SHERLEG  0 $ 764  

SHERL

EG  0  $              753  $ 753  districlinicos 

140 

2977060

56 

SONDA 

NELATO

N 14 

UNI

DAD 121 765  SHERLEG  0 $ 764  

SHERL

EG  0  $              753  $ 753  districlinicos 

141 

2977060

65 

SONDA 

NELATO

N 16 

UNI

DAD 65 765  SHERLEG  0 $ 764  

SHERL

EG  0  $              753  $ 753  districlinicos 

142 

2977062

35 

TUBO 

PARA 

TORAX 

NO,28 

UD 

UNI

DAD 4 4.337  MEDEX  0 $ 4.336  

MEDIT

EC S.A.  0  $          4.268  $ 4.268  districlinicos 

143 

2977062

41 

TUBO 

PARA 

TORAX 

NO,30 

UD 

UNI

DAD 4 4.154  MEDEX  0 $ 4.153  

MEDIT

EC S.A.  0  $          4.088  $ 4.088  districlinicos 

144 SU183T 

SEDA 

TRENZA

DA 4/0 

C,A, SC-

20 SO 

UNI

DAD 6 9.140  JOHNSON  0 $ 11.354  

ETHIC

ON 0  $          8.994  $ 8.994  districlinicos 

145 SU184T 

SEDA 

TRENZA

DA 3/0 

C,A, 

SC24 SO 

UNI

DAD 4 9.140  JOHNSON  0 $ 9.139  

ETHIC

ON 0  $          8.994  $ 8.994  districlinicos 

146 SU185T 

SEDA 

TRENZA

DA 2,0 

C,A, 

SCC26 

SO 

UNI

DAD 25 9.140  JOHNSON  0 $ 11.354  

ETHIC

ON 0  $          8.994  $ 8.994  districlinicos 

147 SU923T 

CAT-GUT 

CROMAD

O 2/0 

C,A CT1 

SO 

UNI

DAD 39 10.833  JOHNSON  0 $ 10.832  

ETHIC

ON 0  $       10.660  $ 10.660  districlinicos 

148 

SUB824

T-U 

PROLENE 

0 C,A 

CT1 

UNI

DAD 3 13.015  JOHNSON  0 $ 13.014  

ETHIC

ON 0  $       12.808  $ 12.808  districlinicos 



149   

AGUJA 

HIPODER

MICA 

DESECHA

BLE 20 x 

1 1/2 

UNI

DAD 

800

0 112  LIFE CARE  21 $ 132  

NUBE

NCO 17,59738  $              110  $ 110  districlinicos 

150   

AGUJA 

HIPODER

MICA 

DESECHA

BLE 21 x 

1 1/2 

UNI

DAD 400 112  PRECISION  21 $ 132  

NUBE

NCO 17,59738  $              110  $ 110  districlinicos 

151   

ALGODO

N 

CORRIEN

TE X 500 

GRAMOS 

ROL

LO 132 10.637  MK EPS  0 $ 10.636  

HIGIET

EX 0  $       10.467  $ 10.467  districlinicos 

152   

CIRCUIT

O DE 

ANESTES

IA 

PEDIATRI

CO 

UNI

DAD 16 24.506  WESTMED  

465

6 $ 29.161  

WEST

MED 3850,37  $       24.115  $ 24.115  districlinicos 

153   

HOJAS 

DE 

BISTURI 

No.11 

UNI

DAD 96 6.307 

 

PARAMAO

UNT  

119

8 $ 7.504  

PARA

MOUN

T 37,39443  $              234  $ 234  districlinicos 

154   

HOJAS 

DE 

BISTURI 

No.15 

UNI

DAD 400 6.307 

 

PARAMAO

UNT  

119

8 $ 7.504  

PARA

MOUN

T 37,39443  $              234  $ 234  districlinicos 

155   

HOJAS 

DE 

BISTURI 

No.20 

UNI

DAD 

100

0 6.307 

 

PARAMAO

UNT  

119

8 $ 7.504  

PARA

MOUN

T 37,39443  $              234  $ 234  districlinicos 

156   

HOJAS 

DE 

BISTURI 

N0.21 

UNI

DAD 400 6.307 

 

PARAMAO

UNT  

119

8 $ 7.504  

PARA

MOUN

T 37,39443  $              234  $ 234  districlinicos 

157   

HUMIDIF

ICADORE

S 

UNI

DAD 324 6.725  BIOLIFE  

127

8 $ 8.002  

I.P.C. 

SAS 1056,628  $          6.618  $ 6.618  districlinicos 

158   

INCENTI

VO 

RESPIRA

TORIO 

TRIFLO 

III 

(KENDAL

) 

UNI

DAD 16 21.162  LIFE CARE  

402

1 $ 25.182  

LIFE 

CARE 3324,962  $       20.825  $ 20.825  districlinicos 



159   

LAPIZ 

DESECHA

BLE 

PARA 

ELECTRO

BISTURI 

UNI

DAD 104 9.374  PRECISION  

178

1 $ 11.154  

LIFE 

CARE 1472,838  $          9.225  $ 9.225  districlinicos 

160   

GLUTAR

ALDEHID

O 

(CIDEX) 

GAL

ON 96 32.433  3M  0 $ 77.057  

LABOR

ATORI

OS 

EUFAR 0  $       31.916  $ 31.916  districlinicos 

161   

PAPEL 

MONITO

R FETAL 

SUNRAY 

UNI

DAD 48 75.403 

 CADENCE 

II  

143

26 $ 89.728  

NACIO

NAL  11847,28  $       74.201  $ 74.201  districlinicos 

162   

KIT 

EQUIPO 

DE 

CRICOTI

ROSTOM

IA 

UNI

DAD 4 725.000 

 COOK 

MEDICAL  0 

$ 

790.000  

NASC

O 0  $    713.446  $ 713.446  districlinicos 

163   

BOLSA 

VAPOR 

GAS 

AUTOSEL

LANTE 

135X283

MM 

UNI

DAD 540 36.617  PROTEK  

868

6 $ 54.400  

CASA 

DENTA

L 

EDUA

RDO 

DAZA 28,04582  $              176  $ 176  districlinicos 

171   

FILTRO 

ANTIBAC

TERIALES 

PARA 

VENTILA

DOR 

UNI

DAD 32 19.754  WESTMED  

375

3 $ 23.506  

QUIRU

RGICO

S LTDA 3103,738  $       19.439  $ 19.439  districlinicos 

172   

LAMINA 

PORTA 

OBJETO 

CJA X 50 

UNI

DAD 48 12.407  GLASS LAB  

235

7 $ 14.763  

NACIO

NAL  1949,381  $       12.209  $ 12.209  districlinicos 

178   

CANULA, 

BUCOFA

RINGEA 

1 

UNI

DAD 8 2.295  BIOLIFE  436 $ 2.730  

BIOLIF

E 360,5892  $          2.258  $ 2.258  districlinicos 

179   

AGUJA 

HIPODER

MICA 

DESECHA

BLE 18 X 

1 1/2 

UNI

DAD 400 112  NIPRO  21 $ 132  

NUBE

NCO 17,59738  $              110  $ 110  districlinicos 

180   

COMPRE

SA DE 

GASA 

45X 45 

PAQ

UET

E 144 1.656  ALFA SAFE  0 $ 1.655  

PROTE

X S.A. 0  $          1.630  $ 1.630  districlinicos 



181   

PREPODI

NE 

ESPUMA 

X 500CC 

FRA

SCO 20 39.407  WEST  

748

7 $ 46.893  

QUIRU

MEDIC

AS 0  $       38.779  $ 38.779  districlinicos 

182   

CIRCUIT

O 

PEDIATRI

CO NEO 

PUFF 

UNI

DAD 2 45.458  WESTMED  

863

7 $ 54.094  

BIOPL

AST 

S.A. 7142,337  $       44.734  $ 44.734  districlinicos 

183   

CIRCUIT

O RE 

UTILIZAB

LE 

VENTILA

DOR 

AMBULA

NCIA 

UNI

DAD 2 836.570  $ -  

158

948 

$ 

995.518  

WEST

MED 131441,4  $    823.238  $ 823.238  districlinicos 

184   

CIRCUIT

O 

PACIENT

E 

ADULTO 

UNI

DAD 40 31.178 

 

INTERSURG

ICAL  

592

4 $ 37.101  

WEST

MED 4898,671  $       30.681  $ 30.681  districlinicos 

185   

PAPEL 

ELECTRO 

80X20 

WELCHH 

ALLYN 

UNI

DAD 32 16.607  EDAN  

315

5 $ 19.761  

NACIO

NAL  2609,283  $       16.342  $ 16.342  districlinicos 

186   

PREPODI

NE 

SOLUCIO

N X 500 

CC 

FRA

SCO 16 39.442  WEST  

749

4 $ 46.935  

QUIRU

MEDIC

AS 0  $       38.813  $ 38.813  districlinicos 

187   

CANULA 

BUCOFA

RINGEA 

00 

UNI

DAD 4 1.977  MEDEX  375 $ 2.351  

BIOLIF

E 310,6252  $          1.945  $ 1.945  districlinicos 

188   

CANULA 

BUCOFA

RINGEA 

2 

UNI

DAD 8 1.977  BIOLIFE  375 $ 2.351  

BIOLIF

E 310,6252  $          1.945  $ 1.945  districlinicos 

189   

MASCAR

A 

INHALAD

ORA 

PARA 

ANESTES

IA No 00 

UNI

DAD 12 11.774 

 

INTERSURG

ICAL  

223

7 $ 14.010  

IMCOL

MEDIC

A 1849,925  $       11.586  $ 11.586  districlinicos 

199   

MASCAR

A 

INHALAD

ORA 

PARA 

UNI

DAD 4 11.774 

 

INTERSURG

ICAL  

223

7 $ 14.010  

IMCOL

MEDIC

A 1849,925  $       11.586  $ 11.586  districlinicos 



ANESTES

IA No 2 

200   

MASCAR

A 

INHALAD

ORA 

PARA 

ANESTES

IA No 3 

UNI

DAD 20 11.774 

 

INTERSURG

ICAL  

223

7 $ 14.010  

IMCOL

MEDIC

A 1849,925  $       11.586  $ 11.586  districlinicos 

201   

MASCAR

A PARA 

OXIGEN

O 

ADULTO

S Y 

PEDIATRI

COS 

UNI

DAD 4 3.972  LIFE CARE  754 $ 4.725  

IMCOL

MEDIC

A 624,0785  $          3.909  $ 3.909  districlinicos 

202   

MASCAR

A PARA 

OXIGEN

O CON 

RESERVO

RIO 

ADULTO 

Y PED 

UNI

DAD 4 14.350  BIOLIFE  

272

6 $ 17.075  

IMCOL

MEDIC

A 2254,664  $       14.121  $ 14.121  districlinicos 

203   

MANGU

ERA 

CORRUG

ADA 

AZUL DE 

1/2o 

UNI

DAD 32 4.564 

 GOLDEN 

CARE  

953

2 $ 59.703  

BIOLIF

E 717,0932  $          4.491  $ 4.491  districlinicos 

204   

LLAVE 

DE TRES 

VIAS 

UNI

DAD 28 945  LIFE CARE  179 $ 1.123  

LIFE 

CARE 148,4779  $              930  $ 930  districlinicos 

205   

GUIA 

INTUBAC

ION 

PEDIATRI

CA 

UNI

DAD 12 10.458 

 GOLDEN 

CARE  

198

7 $ 12.444  

SUNM

ED  1643,155  $       10.291  $ 10.291  districlinicos 

206   

GUIA 

INTUBAC

ION 

ADULTO 

UNI

DAD 36 10.905 

 GOLDEN 

CARE  

207

2 $ 12.976  

SUNM

ED  1713,388  $       10.731  $ 10.731  districlinicos 

207   

MASCAR

A PRA 

ANESTES

IA NO.4 

UNI

DAD 20 11.774 

 

INTERSURG

ICAL  

223

7 $ 14.010  

IMCOL

MEDIC

A 1849,925  $       11.586  $ 11.586  districlinicos 

208   

MASCAR

A PARA 

ANESTEI

SA NO.5 

UNI

DAD 20 11.774 

 

INTERSURG

ICAL  

223

7 $ 14.010  

IMCOL

MEDIC

A 1849,925  $       11.586  $ 11.586  districlinicos 



209   

CANULA 

BUCOFA

RINGEA 

NO.4 

UNI

DAD 16 1.977  BIOLIFE  375 $ 2.351  

BIOLIF

E 310,6252  $          1.945  $ 1.945  districlinicos 

210   

CITOFIJA

DOR 

SPRAY 

UNI

DAD 16 16.334  BIOLIFE  

310

3 $ 19.436  

BIOLIF

E 2566,389  $       16.074  $ 16.074  districlinicos 

211   

TERMO

METRO 

DIGITAL 

MARCA 

B.D. 

UNI

DAD 4 15.396  PRECISION  

292

5 $ 18.320  

ALFA 

TRADI

NG SA 2419,011  $       15.151  $ 15.151  districlinicos 

212   

CATETER 

UMIBILIC

AL NO,6 

Y 8 

UNI

DAD 4 20.950  VYGON  0 $ 20.949  

NUBE

NCO 0  $       20.616  $ 20.616  districlinicos 

213   

CURITA 

REDOND

A 

HANDSA

PLAST 

CAJ

A 32 5.037  LIFE CARE  0 $ 5.036  BSN 0  $          4.957  $ 4.957  districlinicos 

214   

SURGICE

L 10 X 20 

CMS 

HEMOST

ATICO 

SOB

RE 36 190.733  JOHNSON  0 

$ 

221.804  

ETHIC

ON 0  $    187.693  $ 187.693  districlinicos 

215   

NARIZ 

DE 

CAMELL

O 

UNI

DAD 12 13.517 

 

INTERSURG

ICAL  

256

8 $ 16.084  GHC 2123,784  $       13.302  $ 13.302  districlinicos 

217   LUGOL 

FRA

SCO 2 41.039 

 

BIOQUIGE

N  

779

7 $ 48.835  

NACIO

NA  0  $       40.385  $ 40.385  districlinicos 

218   

CIDEX 

OPA 

GALON X 

5L 

GAL

ON 16 234.157  JOHNSON  0 

$ 

234.156  

JHONS

ON Y 

JHONS

ON 0  $    230.425  $ 230.425  districlinicos 

219   

BAJALEN

GUAS 

DESECHA

BLES 

PAQ X 

500 

UNIDAD

ES 

PAQ 

X50

0 20 28.196 

 KENNEDY-

PRODEMA  

535

7 $ 33.552  

INTEC

MA 

S.A. 4430,14  $       27.747  $ 27.747  districlinicos 

220   

APLICAD

ORES 

PAQUET

E 

PAQ

X10

0 112 4.507 

 KENNEDY-

PRODEMA  856 $ 5.362  

INTEC

MA 

S.A. 708,1374  $          4.435  $ 4.435  districlinicos 



221   

PAPEL 

CREPE 

PARA 

ESTERILI

ZAR 1.20 

X 1.20 

X125 PLS 

ROL

LO 20 110.392  ALFA SAFE  

271

43 

$ 

170.000  

SURGI

ON Y 

CIA 17344,73  $    108.633  $ 108.633  districlinicos 

222   

MASCAR

A PARA 

ANESTES

IA NO.1 

UNI

DAD 8 11.556 

 GOLDEN 

CARE  

219

5 $ 13.750  

IMCOL

MEDIC

A 1815,673  $       11.372  $ 11.372  districlinicos 

223   

CANULA 

BUCOFA

RINGEA 

NO.3 

UNI

DAD 28 1.977  BIOLIFE  375 $ 2.351  

BIOLIF

E 310,6252  $          1.945  $ 1.945  districlinicos 

224   

CANULA 

BUCOFA

RINGEA 

NO.5 

UNI

DAD 28 1.977  BIOLIFE  375 $ 2.351  

BIOLIF

E 310,6252  $          1.945  $ 1.945  districlinicos 

225   

AGUJA 

TRUCUT 

PARA 

BIOPSIA 

UNI

DAD 4 130.186  EGEMEN  

247

35 

$ 

154.920  

QUIRU

RGICO

S LTDA 20454,75  $    128.111  $ 128.111  districlinicos 

226   

LAPIZ 

PUNTA 

DIAMAN

TE 

UNI

DAD 2 30.102  KRAMER  

134

63 $ 84.320  

NACIO

NAL  0  $       29.622  $ 29.622  districlinicos 

228   

ESPARAD

RAPO 

FIXOMU

L 

STRETCH 

10 CM 

X10M 

UNI

DAD 16 57.825 

 

CUREBAND  0 $ 57.824  BSN 0  $       56.904  $ 56.904  districlinicos 

229   

KIT PARA 

PERIDUR

AL 

UNI

DAD 2 70.250  BRAUN  0 

$ 

120.514  

BBRA

UN 0  $       69.130  $ 69.130  districlinicos 

230   

TAPA 

BOCAS 

DESECHA

BLES REF 

N-95 

UNI

DAD 72 12.489  BIOLIFE  

237

3 $ 14.861  3M 1121,833  $          7.026  $ 7.026  districlinicos 

231   

ALCOHO

L 

ANTISEP

TICO 

70% 

FRA

SCO 400 3.308  MK EPS  0 $ 3.307  OSA 0  $          3.255  $ 3.255  districlinicos 

232   PAPEL 

MONITO

UNI

DAD 40 17.994  EDAN  

341

9 $ 21.412  

NACIO

NAL  2827,208  $       17.707  $ 17.707  districlinicos 



R FETAL 

F9 

233   

PAPEL 

PARA 

MONITO

R FETAL 

EDDAN 

UNI

DAD 28 15.600  EDAN  

296

4 $ 18.563  

NACIO

NAL  0  $       15.351  $ 15.351  districlinicos 

234   

AGUA 

OXIGENA

DA 

FRA

SCO 32 12.425  BDC  0 $ 12.424  JGB 1952,209  $       12.227  $ 12.227  districlinicos 

235   

AGUA 

DESTILA

DA X500 

ML 

BOL

SA 160 11.662  QUIMIBEN  0 $ 11.661  

CORPA

UL 1832,327  $       11.476  $ 11.476  districlinicos 

236   

MALLA 

EN 

POLIPRO

PILENO 

DE 20 x 

20 cms 

UNI

DAD 12 340.000  JOHNSON  0 

$ 

474.873  WINER 0  $    334.582  $ 334.582  districlinicos 

237   

MALLA 

DE 

POLIPRO

PILENO 

15 X15 

UNI

DAD 4 202.478 

 

DIPROMED  0 

$ 

202.477  WINER 0  $    199.251  $ 199.251  districlinicos 

238   

BRAZALE

TE PARA 

NI®AS 

(ROSAD

O) 

UNI

DAD 284 541  BIOLIFE  103 $ 643  

BIOLIF

E 85,00163  $              532  $ 532  districlinicos 

239   

BRAZALE

TE PARA 

NI®OS 

(AZUL) 

UNI

DAD 316 541  BIOLIFE  103 $ 643  

BIOLIF

E 85,00163  $              532  $ 532  districlinicos 

240   

BRAZALE

TE PARA 

MADRES 

(BLANCO

) 

UNI

DAD 

680

0 586  BIOLIFE  111 $ 696  

BIOLIF

E 92,072  $              577  $ 577  districlinicos 

241   

CINTA 

TESTIGO 

PARA 

ESTERILI

ZAR 

UNI

DAD 32 17.207  YIPAK  

326

9 $ 20.475  YIPAK 2703,555  $       16.933  $ 16.933  districlinicos 

242   

CLIP 

PARA 

CORDON 

UMBILIC

AL 

UNI

DAD 520 688  BIOLIFE  131 $ 818  

BIOLIF

E 108,0982  $              677  $ 677  districlinicos 



243   

ESPARAD

RAPO EN 

SEDA 

ROL

LO 416 9.850 

 

LEUKOPLAS

T  0 $ 41.214  BSN 0  $          9.693  $ 9.693  districlinicos 

244   

GASA 

(Rollo x 

100 

yardas) 

ROL

LO 52 50.900  MEDISPO  0 $ 50.899  

MEDIC

AL 

SUPPLI

ES 0  $       50.089  $ 50.089  districlinicos 

245   

GUANTE

S PARA 

CIRUGIA 

ESTERIL 

NO.7,5 PAR 

260

0 1.076  MEDISPO  204 $ 1.279  

ALFA 

TRADI

NG SA 169,0605  $          1.059  $ 1.059  districlinicos 

246   

GUANTE

S PARA 

CIRUGIA 

ESTERIL 

No.7 PAR 

220

0 1.076  MEDISPO  204 $ 1.279  

ALFA 

TRADI

NG SA 169,0605  $          1.059  $ 1.059  districlinicos 

247   

GUANTE

S PARA 

CIRUGIA 

ESTERIL 

No.6,5 PAR 

220

0 1.076  MEDISPO  204 $ 1.279  

ALFA 

TRADI

NG SA 169,0605  $          1.059  $ 1.059  districlinicos 

248   

GUANTE

S 

DESECHA

BLES 

TALLAS S 

Y M 

CAJ

A X 

50 

128

4 16.115  EXAMTEX  

306

2 $ 19.176  

PRECIS

ION 

CARE 2531,98  $       15.858  $ 15.858  districlinicos 

249   

JABON 

QUIRUR

GICO 

(GALON 

x 3750 

ML) 

GAL

ON 8 111.013  QUIMIBEN  

210

92 

$ 

132.104  

QUIRU

MEDIC

AS 0  $    109.244  $ 109.244  districlinicos 

250   

LIDOCAI

NA 2% 

SIMPLE x 

50 ml 

FRA

SCO 176 7.161  PISA  0 $ 7.160  

ROPSO

HN 0  $          7.047  $ 7.047  districlinicos 

251   

TERMO

METRO 

ORAL 

UNI

DAD 2 2.602 

 GOLDEN 

CARE  494 $ 3.095  

ALFA 

TRADI

NG SA 408,8248  $          2.561  $ 2.561  districlinicos 

254   

GASA 

ESTERIL 

PAQ X 5 

UNIDAD

ES 

7.5X7.5 

PAQ

UET

E 400 549 

 

CUREBAND  0 $ 548  

MEDIC

AL 

SUPPLI

ES 0  $              540  $ 540  districlinicos 

255   YODOPO

LIVIDON

GAL

ON 2 78.575  ECAR EPS  0 $ 78.574  

QUIRU

MEDIC

AS 0  $       77.323  $ 77.323  districlinicos 



A 

ESPUMA 

256   

GUANTE

S PARA 

CIRUGIA 

ESTERIL 

No.8 PAR 920 1.076  MEDISPO  204 $ 1.279  

ALFA 

TRADI

NG SA 169,0605  $          1.059  $ 1.059  districlinicos 

257   

FURACIN 

POMAD

A x 500 

Gr 

POT

E 12 88.229  BREMYMG  0 $ 88.228  

AVAN

PHAR

MA 0  $       86.823  $ 86.823  districlinicos 

258   

ELECTRO

DOS 

PARA 

ADULTO

S 

UNI

DAD 

120

0 391 

 GOLDEN 

CARE  74 $ 464  

CORAL

MEDIC

A 61,43371  $              385  $ 385  districlinicos 

259   

ESPARAD

RAPO 

MICROP

ORE DE 2 

PULGAD

AS 

ROL

LO 96 11.476 

 

CUREBAND  0 $ 11.475  

CUREB

AD 0  $          5.904  $ 5.904  districlinicos 

260   

KIT 

CITOLOG

ICO UD 

UNI

DAD 720 2.210  BIOLIFE  420 $ 2.629  

BIOLIF

E 347,234  $          2.175  $ 2.175  districlinicos 

261   

MASCAR

ILLA 

VENTUR

Y 

ADULTO 

UNI

DAD 56 5.213 

 GLOBAL 

HEALTH 

CARE  990 $ 6.202  

BIOLIF

E 819,0638  $          5.130  $ 5.130  districlinicos 

262   

MASCAR

ILLA 

VENTUR

Y 

PEDIATRI

CO 

UNI

DAD 52 5.213  SUPREME  990 $ 6.202  

BIOLIF

E 819,0638  $          5.130  $ 5.130  districlinicos 

263   

MICRON

EBULIZA

DOR 

COMPLE

TO 

ADULTO

S 

UNI

DAD 552 4.645  PRECISION  882 $ 5.526  

LIFE 

CARE 729,8199  $          4.571  $ 4.571  districlinicos 

264   

MIPLE 

PARA 

HUMIDIF

ICADOR 

UNI

DAD 12 1.309  BIOLIFE  249 $ 1.557  

I.P.C. 

SAS 205,6694  $          1.288  $ 1.288  districlinicos 

265   

VASELIN

A PURA x 

500 Gr 

POT 

X50

0 8 13.873  QUIMIBEN  

263

6 $ 16.508  OSA 0  $       13.652  $ 13.652  districlinicos 



266   

MANTA 

TERMICA 

ALUMIN

ZADA 

UNI

DAD 4 18.134  FERNO  

344

5 $ 21.578  FERNO  2849,204  $       17.845  $ 17.845  districlinicos 

267   

PAPEL 

PARA 

ELECTRO

CARDIO

GRAFO 

EDAN 

UNI

DAD 48 20.476  EDAN  

389

0 $ 24.365  

NACIO

NAL  3217,178  $       20.150  $ 20.150  districlinicos 

268   

TIRAS 

GLUCOM

ETRIA 

GLUNEO 

CAJ

A 180 39.365  BIOSANO  0 $ 39.364  

ABBOT

T 

LABOR

ATORI

OS 0  $       38.738  $ 38.738  districlinicos 

269   

AMBU 

PEDIATRI

CO Y 

ADULTO 

DESECHA

BLE 

UNI

DAD 4 75.875 

 MERLIN 

MEDICAL  

144

16 $ 90.290  

AMBU 

IMCOL

MEDIC

A 0  $       74.666  $ 74.666  districlinicos 

270   FORMOL 

GAL

ON 4 26.500  QUIMIBEN  

547

5 $ 34.291  

NACIO

NAL  0  $       26.078  $ 26.078  districlinicos 

271   

GUARDI

AN DE 

SEGURID

AD 

ECOLOGI

CO 

UNI

DAD 200 7.854  BIOLIFE  

149

2 $ 9.345  

BIOLIF

E 1234,016  $          7.729  $ 7.729  districlinicos 

272   

TAPABO

CAS 

DESECHA

BLES CJ X 

50 

UNIDAD

ES 

CJX5

0 188 8.211 

 

MEDICALES  

156

0 $ 9.770  

MEDIC

AL 

SUPPLI

ES 0  $          8.080  $ 8.080  districlinicos 

273   

VENTUR

Y 

(NEBULIZ

ADOR 

CON 

ENTRAD

ADEAIRE

) 

UNI

DAD 8 13.661  BIOLIFE  

259

5 $ 16.255  

LIFE 

CARE 2146,409  $       13.443  $ 13.443  districlinicos 

274   

ESPECUL

O PARA 

OTOSCO

PIO 

JUEGO 

UNI

DAD 52 5.019 

 WELCH 

ALLYN  

101

5 $ 6.358  

WELC

H 

ALLYN 788,5826  $          4.939  $ 4.939  districlinicos 



275   

CUELLO 

ORTOPE

DICO 

ADULTO 

O 

PEDIATRI

CO 

UNI

DAD 24 19.273 

 

DISPROME

D  0 $ 19.272  

DISPR

OMED 0  $       18.966  $ 18.966  districlinicos 

276   

CONTRO

L 

BIOLOGI

CO PARA 

ESTERILI

ZAR A 

VAPOR 

UNI

DAD 112 15.600  EEE  

296

4 $ 18.563  3M 0  $       15.351  $ 15.351  districlinicos 

277   

INTEGRA

DOR 

CLASE 6 

PARA 

ESTEILIZ

AR A 

VAPOR 

UNI

DAD 4 

1.279.25

0  3M  

317

912 

$ 

1.991.13

2  

SURGI

CON 373,9443  $          2.342  $ 2.342  districlinicos 

278   

INDICAD

OR 

VAPOR 

ULTRA X 

250 

TIRAS 

ESTERILI

ZAR 

UNI

DAD 4 312.149  BROWNE  

593

08 

$ 

371.456  MVI 49044,68  $    307.175  $ 307.175  districlinicos 

279   

TERMO

METRO 

DIGITAL 

CON 

CAPILAR 

P/NEVER

AS 

UNI

DAD 4 216.580 

 

SERVIMETR

OL  

447

86 

$ 

280.500  

NACIO

NAL  34028,93  $    213.129  $ 213.129  districlinicos 

280   

MICRON

EBULIZA

DORES 

COMPLE

TOS 

PEDIATRI

COS 

UNI

DAD 600 4.616  PRECISION  877 $ 5.492  

LIFE 

CARE 725,2634  $          4.542  $ 4.542  districlinicos 

281   

PLACAS 

PARA 

ELECTRO

BISTURI 

DESECHA

BLE 

UNI

DAD 144 13.162 

 

ULTRAMED  

250

1 $ 15.662  

LIFE 

CARE 2068,006  $       12.952  $ 12.952  districlinicos 

282   

CAMARA 

DE 

HOOD 

UNI

DAD 2 240.975  KRAMER  

457

85 

$ 

286.759  

KRAM

ER 37861,86  $    237.135  $ 237.135  districlinicos 



NEONAT

AL 

283   

CABLE 

PARA 

PLACA 

DE 

ELECTRO

BISTURI 

UNI

DAD 2 446.250  $ -  

847

88 

$ 

531.038  

LIFE 

CARE 70114,56  $    439.139  $ 439.139  districlinicos 

284   

AGUJA 

PERICRA

NEALES 

UNI

DAD 4 24.334  NUBENCO  0 $ 24.333  

NUBE

NCO 3823,345  $       23.946  $ 23.946  districlinicos 

 
 
CRITERIOS DE EVALUACION  

 
SUBTOTAL 
PUNTOS  

 
DISCOLMEDICA 

 
DISTRICLINICOS 

 
Calidad del material médico quirúrgico (máximo 490 
puntos) 
 
La institución verificará la calidad a partir de: las marcas 
reconocidas que se oferten, del desempeño de los elementos, 
del reconocimiento en el mercado, de la experiencia que ha 
tenido la institución con el suministro del material médico 
quirúrgico con dichas características; empaque, cantidad, 
Registro INVIMA, código, precio único. De la disposición de 
cambio por fecha próxima a vencer. De la apreciación integral 
de los anteriores factores y del estudio de la recepción técnica 
se ponderará este criterio y otorgará el puntaje al proponente 
que mayor cantidad de cualidades de calidad le sean 
asignadas 
 
El puntaje decrecerá en 50 unidades para el segundo lugar y 
así sucesivamente Hasta agotarse en su totalidad   
 

 
 
 

 
 
 

490 

 
 
 
 
 
 

490 

 
 

 
 
 
 

490 
 

 
Apoyo a la industria nacional (D. 392 del 26 de febrero de 
2018)10 puntos. La persona natural o jurídica que posea en 
su planta de personal, personas contratadas con el lleno de 
las garantías, y que posean una situación de discapacidad en 
razón al 10% de su planta de personal. La escala será así de 
1 a 30 trabajadores, 1 persona; de 31 a 100 trabajadores, 2 
personas; de 101 a 150 trabajadores, 3 personas; de 151 a 
200 trabajadores, 4 personas y más de 200 trabajadores, 5 
personas, la cual debe ser certificada por el representante 
legal. 
 

 
 
 

 
10 

 
 
 
 

10 

 
 
 

 
10 

Cotización del material médico quirúrgico solicitado 
(máximo 200 puntos) 
 

• Cotización del 90% al 98% de los productos 
(100 puntos) 

• Cotización del 98% al 100% de los productos 
(200 puntos) 

 

 
 

200 

 
 

200 
 
 

 
 

200 

Menor precio (máximo 200 puntos) 
 

• Menor precio total de la propuesta 200 puntos  
 
 
El puntaje decrecerá en 50 unidades para el segundo lugar y 
así sucesivamente hasta agotarse en su totalidad  

 
 
 

200 

 
 
 

150 

 
 
 

200 

Mayor descuento por pronto pago (máximo 100 puntos) 
 

• Mayor descuento ofertado máximo 100 puntos  
 
El puntaje decrecerá en 50 unidades para el segundo lugar y 
así sucesivamente hasta agotarse en su totalidad. 

 
 
 

100 

 
 
 

100 
 

 
 
 

50 

TOTAL  1000 PUNTOS 950  950 

 

 

 

 
 

 



 

CONCLUSIONES DE LA REUNION 

 
1. De los ítems solicitados, la empresa discolmédica cotizó 149 productos de los 269 en total, por 

arriba del precio techo.  

2. La empresa Districlinicos cotizó 261 productos por debajo del precio techo 

3. La calificación en puntaje fue igual, quedando adjudicada a la empresa Districlinicos, quien ofreció 

mejores precios en todos los ítems ofertados. 

4. Se procede a dar continuidad al proceso contractual con los ítems ofertados por la empresa 

districlinicos. 

 

 

    En constancia firman, 

 
NOMBRE Y APELLIDOS 

 
CARGO 

 
FIRMA 

DIANA PATRICIA 
BUENAVENTURA  

 
Gerente 

Original firmado 

ADRIANA PATRICIA FORONDA 
 

Química Farmacéutica Original firmado 

 
OLGA ELOISA CASTAÑEDA 

 
Técnica Almacenista 

Original firmado 

 
SOL MARINA COLLAZOS 
 

 
Profesional Financiera   

Original firmado 

 
VIANEY URBANO JOVEN  
 

 
Invitada, Técnica contratación   

Original firmado 

VIGILADO  
LE PONEMOS EL  

Chaparral Tolima, calle 11 carreras 9 y 10 – Tel 098 2461530 – 2460084 Ext.157 
www.hospitalsanjuanbautista.gov.co - Correo: contratacion@hospitalsanjuanbautista.gov.co 

http://www.hospitalsanjuanbautista./
mailto:contratacion@hospitalsanjuanbautista.gov.co

